Câmara :Municipa{ áe q çu

Estado do Espírito Santo

RESOLUÇÃO N.º 297 de 08 de novembro d 2018.

Dispõe sobre a anulação do processo licitatório 2.933/2018, na j odalid de tomada de preços,

tombada sob o numero 002/2018e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ, no uso de uas atr · uições regimentais, e

CONSIDERANDO, o teor do PARECER/CONSULTA TC-ES 003/20 6 de r ataria do Conselheiro

Sergio Manoel Nader Borges, Processo n.2 TC-3178/2015, do P enário o Egrégio Tribunal de

Contas do Estado do Espírito Santo;

CONSIDERANDO, os princípios norteadores da Administração ~ 'blica, revistos no art. 37, da

C.F, que são os seguintes: Legalidade, Impessoalidade, Moralidar e, Pub cidade e Eficiência;

CONSIDERANDO, que a Administração Pública, tem o poder/dever de rever seus atos a

qualquer momento, quando constar ilegalidade, nulidade ou a é mes o mera irregularidade,

podendo comprometer o processo licitatório,

RESOLVE:

ART. 1º. ANULAR o Processo Licitatório na Modalidade de To ada d Preços nº 002/2018 de

15 de maio de 2018, Procedimento Administrativo n.º
noPARECER/CONSULTA TC-ES 003/2016 de relataria do Co

18, com fundamento

Sergio Manoel Nader

Borges, Processo n.º TC-3178/2015, do Plenário do Egrégio T ibunal e Contas do Estado do

Espírito Santo.

Parágrafo Único - Ficam SEM EFETIOStodos os ATOS ADMINISTRATI OSda Tomada de Preços

002/2018, em especial as atas, pareceres, homologações, co tratos e decretos firmados em

decorrência do procedimento.

ART. 2º. Proceda-se as correções e lancem-se novos procediTentos citatórios com o mesmo

objeto do procedimento anulado, caso haja conveniência e oportunid de.

ART. 3º . EstaResolução entra em vigor na data . 1c1 ão, re gadas as disposições em

contrário.

PAULO RI E COUZI RO A
Presidente da CMG 2017 /20 8

Impresso em papei recic ado.
Praça João Acacinho , 02 , l~ andar - Guaç í-ES

CEP 29560 - 000 - Telefax (28)35 3-154